
Opole, dnia 10.05.2024r. 
L.dz.1544/2024 
Nr postępowania: ZP/04/2024 

        Wszyscy uczestnicy  
postępowania  

 

ODPOWIEDZI  

na wnioski i zapytania do treści SWZ 

 

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców dotyczących treści SWZ 
w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „LEKI”, nr postępowania 
ZP/04/2024, zgodnie z treścią art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej „ustawy Pzp”, Zamawiający udziela 
następujących  wyjaśnień i odpowiedzi: 
  
Pytanie 1  
Do §2 ust. 2 wzoru umowy:  
Prosimy o wydłużenie przedziału czasowego przewidzianego na dokonanie dostawy na okres pomiędzy 
godziną 7.30 a 11.00. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia przedziału czasowego przewidzianego na 
dokonanie dostawy na okres pomiędzy godziną 7.30 a 11.00. 
 
Pytanie 2 
Do §2 ust. 9 wzoru umowy:  
Prosimy o modyfikację §2 ust. 9 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych 
pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany 
ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w 
granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 
20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych 
asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 9 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie 
są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 
asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. W wyroku z 
dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez 
wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital 
Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów 
medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia 
art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień  
Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma 
obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego 
produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. 
W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się 
największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma 
obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na 
podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający 
zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to nie 
tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma 
zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie 
jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą 
powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający 
dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na 
poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń 



zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy 
umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 3 
Do §3 ust. 5 wzoru umowy:  
Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 
rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub 
na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 4 
Do §3 ust. 8 wzoru umowy: 
Prosimy o rezygnację z określonego w §3 ust. 8 wzoru umowy wymogu informowania Zamawiającego 
z 14 dniowym uprzedzeniami o zmianach w zakresie cen urzędowych z tego względu, że zmiany takie 
stanowią źródło prawa powszechnie obowiązującego, a co za tym idzie ogłaszane są 
w ogólnodostępnych publikatorach, do których Zamawiający posiada swobodny dostęp. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 5 
Do §5 ust. 2 wzoru umowy:  
Prosimy o dodanie w §5 ust. 1 wzoru umowy następujących słów: „… nie dłużej jednak niż o 6 miesięcy.”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 6 
Do §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu 
opóźnienia w wykonaniu dostawy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego 
opisywane opóźnienie dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień? Zwracamy przy tym uwagę na 
niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego 
może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której 
dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 3 650% w skali 
roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 7 
Do §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania katy umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 lit. 
b) wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości wadliwego przedmiotu umowy za każdy 
dzień opóźnienia w usunięciu ujawnionej w okresie gwarancji wady? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 8 
Do §7 ust. 4 oraz ust. 5 wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 4 oraz w ust. 
5 wzoru umowy w tai sposób, aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ. 

 
Pytanie 9 
Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 (Human Albumin 20% r-r do infuzji 
(200mg/ml)) dopuszcza złożenie oferty na produkt w opakowaniu typu worek, pozostałe parametry bez 



zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 6 (Human Albumin 20% r-r do infuzji (200mg/ml)) 
złożenie oferty na produkt w opakowaniu typu worek, pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie godzin dostaw do 14:00? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia godzin dostaw do godz. 14:00 dla Pakietu nr 
6. 
 
Pytanie 11 
Proszę o doprecyzowanie z jakim rozszerzenia plików (np. xml, Kamsoft, pdf) należy przesyłać faktury 
elektroniczne aby były kompatybilne z oprogramowaniem ASSECO. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że faktury elektroniczne należy przesyłać z rozszerzeniem xml 
 
Pytanie 12 
Do wzoru umowy 
Zwracamy się do Zamawiającego o wydłużenie czasu dostawy do godziny 13:00 lub 14:00. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu dostawy do godz. 14:00 wyłącznie dla 
Pakietu n 14 
 
Pytanie 13 
Do wzoru umowy 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie FV w wersji elektronicznej w formacie PDF.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza FV w wersji elektronicznej w formacie PDF 
 
Pytanie 14 
Do wzoru umowy 
Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę:  

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zobowiązuje się 
zapłacić Zamawiającemu karę : 

a) w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy, w wysokości 1 % wartości brutto opóźnionej 
dostawy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty wyznaczonego terminu realizacji umowy do dnia 
ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 15 
Pakiet 14 
Czy Zmawiający dopuści żel w ampułko-strzykawkach?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza żel w ampułko-strzykawkach w Pakiecie nr 14 
 
 


		2024-05-10T13:26:23+0200




